
議第 97 号 

財産の取得について 

 次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

１．取得する財産  災害対応特殊水槽付ポンプ自動車（Ⅱ型）１台 

２．取得の方法  指名競争入札 

３．取 得 価 格  65,780,000 円 

４．取得の相手方  岐阜県高山市昭和町３丁目 178 

丸新消防株式会社

代表取締役 谷 口 欣 也 

令和２年６月 17 日提出 

                      下呂市長  山 内  登 

提 案 理 由 

南消防署の災害対応特殊水槽付ポンプ自動車（Ⅱ型）の予定価格が、下呂市議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条（平成 16 年下呂市条例第 54

号）に規定する「議会の議決に付さなければならない財産の取得又は処分は、予定価格 2,000

万円以上の不動産若しくは動産の買入れ」に該当するため。 



（月）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 消物　第　9　号

　　令和2年5月28日 （木）
自 下呂市金山町金山2660番地３

下呂市消防本部　南消防署至 　　令和3年3月22日

本契約締結の翌日

物 品 等 名 南消防署消防自動車等購入事業（災害対応特殊水槽付ポンプ自動車）

物 品 概 要
災害対応特殊水槽付ポンプ自動車【Ⅱ型　圧縮空気泡消火装置（ＣＡＦＳ）付き）】
シャーシ　４ＷＤ（５．５増ｔ車）

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所

予定価格（税込み） 66,099,000

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県高山市昭和町３丁目178
丸新消防（株）
代表取締役　谷口　欣也

入札価格 59,800,000

消費税額 5,980,000

契約価格 65,780,000

368  （株）ウスイ消防 60,300,000

10132  岐阜ヤナセ（株） 64,000,000

10198  日本機械工業（株）名古屋営業所 64,200,000

10274  丸新消防（株） 59,800,000 落札

10277  (株)富士 64,400,000

10349  アンシンク（株） 65,200,000

10437  長野ポンプ（株） 66,000,000

10757  岐阜中央防災 67,000,000

21081  (株)三陽商会　岐阜営業所 65,000,000

以下余白

指名理由
地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和2年4月27日開催の指名業者選定委員会において
上記業者を選定した。

事業担当課　　　　消防総務課


